@SafariGroupPeru www.safari.com.pe@safarigroupperu@safari.group
Ficha técnica
AMOLADORA ANGULAR 115MM
820W D22MM 11800/MIN AUTO
STOP. SLIM
SKU: 23966
MODELO: ASM13-115B
Aplicación:
Sirve para diversas aplicaciones, como el corte de
metales y mampostería, pulido, lijado, desbaste, afilado
de herramientas y eliminación de óxido. Es esencial seguir
medidas de seguridad, como el uso de gafas y guantes, para
prevenir lesiones.
Recomendaciones:
Al usar una amoladora eléctrica, prioritario es el uso de
equipo de protección, verificar que esté apagada antes de
conectarla, mantener un agarre firme y estable, trabajar
en un área ventilada, y desconectarla antes de cambios
o ajustes. Inspecciona la herramienta regularmente para
detectar daños. Estas precauciones garantizan un uso
seguro y eficiente.
Observaciones:
Sigue las instrucciones del fabricante, ajusta la
velocidad según la tarea, asegura la pieza de
trabajo, evita forzar la herramienta y almacénala
adecuadamente. Revisa cables y enchufes
regularmente para un uso seguro y duradero.
Accesorio
Mango auxiliar-llave--carbones
Voltaje 220V
Frecuencia 60Hz
Potencia 820W
Diámetro máximo de
disco 115mm (4.5”)
Diámetro de agujero de
disco 22mm
Tipo de velocidad Constante
Velocidad 11800/min
Rosca de eje M14
Seguro de giro Si
Doble aislamiento Si
Gatillo Lateral
Rosca del eje M14
Tipo de alimentación Alámbrica
ESPECIFICACIONES
Medida:
Peso: 1.8 kg
Empaque: Caja de color